[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2017

	№
	638

	г. Кирс

	О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 08.06.2011 № 605 «Об оплате труда работников администрации Верхнекамского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (с изменениями от 27.12.2011 № 134/711, от 25.09.2012 № 172/557, от 29.10.2012 № 177/658, от 24.04.2013 № 206/227, от 24.12.2013 № 241/873, от 12.07.2017 № 372-П), администрация Верхнекамского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнекамского района от 08.06.2011 № 605 «Об оплате труда работников администрации Верхнекамского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 19.07.2012 № 836, от 30.09.2013 № 1255):
1.1. Пункт 3 главы II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
         «3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1.  При формировании фонда оплаты труда работникам администрации Верхнекамского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов предусматриваются средства для компенсационных и стимулирующих выплат (в расчете на календарный год):

 - водителям:

3.1.1. выплата за ненормированный рабочий день –  в размере 6 должностных окладов;

3.1.2. премиальные выплаты – в размере 4-х должностных окладов;

3.1.3. выплата за интенсивность и высокие результаты работы - в размере 8 должностных окладов;

3.1.4. выплаты за стаж непрерывной работы – в размере 5 должностных окладов;

3.1.5. выплаты за наличие квалификационной категории (классности) - в размере 2-х должностных окладов.
 - работников единой диспетчерской  дежурной службы:

          3.2.1. выплата за работу в ночное время, в  выходные  и нерабочие праздничные дни – в размере 4-х должностных окладов;

3.2.2. премиальные выплаты – в размере 4-х должностных окладов;

3.2.3. выплата за интенсивность и высокие результаты работы –  в размере 14 должностных окладов;

          3.2.4. выплаты за стаж непрерывной работы – в размере 3-х должностных окладов.
- иным работникам администрации Верхнекамского района, осуществляющих профессиональную деятельность  по профессиям рабочих:

           3.3.1. выплата за работу в ночное время – в размере 3-х должностных окладов;

           3.3.2. выплата за интенсивность и высокие результаты работы - в размере 12 должностных окладов;

           3.3.3. премиальные выплаты – в размере 6 должностных окладов.

К должностному окладу и ежемесячным выплатам устанавливается районный коэффициент в соответствии с п.2.2.2. части 2 настоящего положения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Верхнекамского района

А.В. Олин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по вопросам

муниципальной службы и кадрам

администрации Верхнекамского района

    С.В. Беляева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района,

начальник МКУ «Финансовое управление

администрации Верхнекамского района»

    С.И. Логинова
Заведующий отделом по бухгалтерскому учету

и отчетности - главный бухгалтер

администрации Верхнекамского района                                     А.А.Казаринова

Заведующий правового отдела

администрации Верхнекамского района

    Е.В. Долинина
Разослать: бухгалтерия администрации, Беляевой С.В.
PAGE